

e3c0d324

Mælkeproducenter presses på prisen

Videncentret for Landbrug -
Makroøkonomi**DR P1 Radioavisen 12.00 (resumé) 17. april 2013**

Svineavlerne ånder lettet op, mens pelsdyravlerne jubler, mens mælkebøtterne hænger med skuffen. Lave mælkepriser og høje foderpriser presser mælkeproducenterne, og ca. hver tiende må dreje nøglen om i år, forventer fra Holstebro Struer Landboforening Kristian Gade. Chefkonsulent i Heden & Fjorden Palle Høj fortæller, at flere landmænd udvidede deres bedrifter, da det gik godt før krisen, men de landmænd står nu med en stor gæld. Erhvervsøkonomisk chef Klaus Kaiser fra Videncentret for Landbrug vurderer, at hver femte mælkeproducent er ude af erhvervet inden for tre til fem år. Arla er bekymret ved situationen.
Artiklen skrevet af Hanne Larsen

[Link til udsendelse](#)

Indslaget forekommer ca. 15 min. inde i udsendelsen.

Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet.

Kunden må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med Infomedia. Overført (downloadet) materiale skal slettes efter anvendelsen og må ikke indlægges i informationsgenfindingsystemer, som for eksempel elektroniske postsystemer, databaser, fælles netværk eller lignende.

Videreformidling.

Kunden må foretage videreformidling (ved videreformidling forstås kopiering, distribution via elektronisk post, tilrådighedsstillelse i databaser, på netværk eller lignende) af modtagne overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt med Infomedia.

**Støttet af
Fødevareministeriet og EU**



Ministeriet for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri



Landdistrikter.dk



Den Europæiske
Landbrugsfond for Udvikling
af Landdistrikterne



Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond
for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget
i finansieringen af projektet.